05/03/2024, 16:47 SEI/TRF3 - 10618195 - Ato PRES

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=acompanhamento_listar&acao_retorno=acompanhamento… 1/2

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Av. Paulista, 1842 - Torre Norte - 13º andar - Bairro Bela Vista - CEP 01310-936 - São Paulo - SP - www.trf3.jus.br

ATO PRES Nº 5552, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, com base no artigo 96, inciso I, letras "b" e "e", da
Constituição da República, e conforme requerimentos constantes no processo administrativo nº 0010651-
22.2023.4.03.8001,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO, a pedido, a nomeação dos candidatos abaixo nominados, para

o cargo de TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA, do Quadro Permanente de Pessoal da
Justiça Federal de 1º Grau, Seção Judiciária do Estado de São Paulo, efetuada por meio do Ato nº 5.340, de
05/12/2023, publicado no Diário Oficial da União, Seção 2, de 07/12/2023; e DESLOCÁ-LOS para o
final da lista de candidatos habilitados para o mesmo cargo, como segue:

RAFAEL PINTO BERWANGER, reposicionado para o final da lista de candidatos

habilitados, passando a ocupar a 413ª colocação na Unidade de Classificação Seção Judiciária do Estado
de São Paulo e a 593ª colocação na Lista Geral do Estado de São Paulo

MARINA LISBOA BRAGA, reposicionada para o final da lista de candidatos
habilitados, passando a ocupar a 414ª colocação na Unidade de Classificação Seção Judiciária do Estado
de São Paulo

HENRIQUE SILVEIRA MARTINS, reposicionado para o final da lista de candidatos
habilitados, passando a ocupar a 415ª colocação na Unidade de Classificação Seção Judiciária do Estado
de São Paulo e a 594ª colocação na Lista Geral do Estado de São Paulo

MATHEUS ARCANGELO FEDATO, reposicionado para o final da lista de candidatos
habilitados, passando a ocupar a 416ª colocação na Unidade de Classificação Seção Judiciária do Estado
de São Paulo e a 595ª colocação na Lista Geral do Estado de São Paulo

WILLIAM PAES ATHU MIGUEL, reposicionado para o final da lista de candidatos
habilitados, passando a ocupar a 417ª colocação na Unidade de Classificação Seção Judiciária do Estado
de São Paulo e a 596ª colocação na Lista Geral do Estado de São Paulo

MAGALI KUNDE, reposicionada para o final da lista de candidatos habilitados,
passando a ocupar a 418ª colocação na Unidade de Classificação Seção Judiciária do Estado de São Paulo
e a 597ª colocação na Lista Geral do Estado de São Paulo

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Marisa Ferreira dos Santos, Desembargadora Federal
Presidente, em 29/02/2024, às 21:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

05/03/2024, 16:47 SEI/TRF3 - 10618195 - Ato PRES

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=acompanhamento_listar&acao_retorno=acompanhamento… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 10618195 e
o código CRC 7906439B.

0015196-56.2014.4.03.8000 10618195v3